
COMUNE D I LUMINA 
Cit tà Metropolitana di Messina 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 
www.eoniune.liiiiina.me.it 

E-MAIL:teenieo((t)coniiine.liniiiia.me.it - P E C : protocolIo@pec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 04 del 25/01/2022 

OGGETTO 
LIQUIDAZIONE FATTURA PER SERVIZIO DI FORNITURA DI GASOLIO PER 
RISCALDAMENTO DEL PLESSO SCOLASTICO. 
CIGl! Z3133E4666 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Premesso 

Che si è resa necessaria la fornitura di gasolio per uso r iscaldamento da impiegare nella centrale 
termica sita nell'edificio comunale che ospita il Plesso Scolastico e destinato a Scuola Primaria e 
Scuola Secondaria di I Grado, ed attualmente sede provvisoria anche della Scuola dell 'Infanzia; 

Che l'intervento è stato finalizzato alla razionalizzazione della prestazione energetica dell'edificio 
nonché dei costi gestionali; 

Che con Determina Dir igenz ia le n. 218 del 12 /11/2021 si è proceduto a contrarre e 
contes tua lmente aff idare il serv iz io di fornitura di gasol io per uso r i sca ldamento da 
impiegare nel la centra le te rmica sita nel l 'edif ic io comuna le che ospita il Plesso Sco last ico e 
dest inato a Scuo la Pr imar ia e Scuo la Secondar ia di I Grado a l l 'operatore economico SI .C.L.A. 
di Presti Ferd inando & c. s.a.s. - S ic i l iana Carburant i , Lubr i f icant i e Autotrasport i con sede 
legale a Gaggi (ME) - P.I. n° 03881270874 - C.F.: 0 2102660830 - CIG: Z3133E4666 ; 

Che detto serv iz io è stato svo l to rego larmente esegui to dal la ditta incar icata; 

Che alla spesa necessar ia si farà fronte con l ' impegno operato g iusta Del iberaz ione di G .M. n° 175 
del 04 /11 /2021 , con prenotaz ione d ' impegno n. 314/P - Cod ice 04 .06 .1 . ; 

Cons iderato che occorre l iqu idare la s omma corr i spondente al serv iz io patuito pari ad un importo 
compless ivo di € . 3 .000 ,00 di cui € . 2 .459,02 per il serv iz io ed € . 540,98 per IVA al 22%, 
g iusta fattura e let t ronica n° 18 del 06 /12/2021 emessa dal medes imo operatore economico , 
re lat iva al compenso per il serv iz io di che t ra t tas i ; 

Ver i f icata la regolar i tà contr ibut iva del l 'operatore economico; 

V isto l'art. 51 , c omma 3°, del la legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modif icato dal l 'art . 6 del la 
legge 15/05/1997 , n° 127, recepita da ul t imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, c omma 3°, 
del la L. R. 07 /09/98 , n° 23 ; 

V is ta la Determinaz ione S indaca le n. 09 del 16/04/2021 con la quale sono state attr ibuite le 
funz ioni gest ional i di cui a l la sopra citata no rmat i va ; 

Visto il D. L.vo n° 18/4 /2016 , n° 50; 

V is ta la Legge n. 120/2020 ; 

V isto l'art. 4.1.3 del le Linee Gu ida n° 4 di at tuaz ione del D. L.gs. 50 /2016 approvate da l l 'ANAC; 

Visto l 'Ord inamento Ammin i s t r a t i vo EE.LL. v igente nel la Regione S ic i l iana, 

http://www.eoniune.liiiiina.me.it
http://me.it
mailto:protocolIo@pec.comune.limina.me.it


DETERMINA 

1) Procedere alla l iquidazione a favore del l 'operatore economico SI .C.L .A. di Presti Ferd inando & 
c. s.a.s. - Sic i l iana Carburant i , Lubrif icanti e Autotrasport i con sede legale a Gaggi (ME) - P.I. 
n° 03881270874 - C.F.: 02102660830 del la s omma compless iva di € . € . 3.000,00 di cui € . 
2.459,02 per il serv iz io ed € . 540 ,98 per IVA al 2 2%, giusta fattura elettronica n° 18 del 
06 /12 /2021 , quale corr ispett ivo dovuto per il serv iz io svol to - C IG: Z3133E4666 ; 

2) Dare atto di procedere a l l ' impegno a carico del bi lancio comuna le del la relativa s o m m a 
occorrente a l l 'esecuz ione del serv iz io di che trattasi con le s omme assegnate giusta de l ibera di 
Giunta Munic ipale n° 175 del 04 /11 /2021 , con prenotaz ione d ' impegno Impegno n. 314/P -
Codice 04 .06 .1 . ; 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito dall'art. 6 
comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
Arch. Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L SERVIZIO FINANZIARIO 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria -Imp. Codice 

Competenze Residui 

Limina lì, 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 


